

Mpr nr. A006025 - - Dato : 18560711

Forfatter:

Emnegruppe: Budgetter

Tekst: Budget. 1856-57. Ministeriets svar på direktionens indstilling af 06.06.1856 se 006024.

<http://museum-psyk.dk/admin%20htm-asp/Kasser/A%20006/1HTML/006-025.htm>

Justitsministeriet.

Kjøbenhavn d. 11 Juli 1856.

Udvalding af Dimissionens Indstillingen i besagelig Minister af 6. Au-
gustens for Kjældens Punkter i Afsaltens Budget for Finantseent 1857/58, af hvilke
jeg hængslyt meddele følgende:

ad 1. Ressourcerne. Denne Sats bliver i første led den uændrede Ligning at beregne
med de forudsatte 21590⁰⁰ 3/4 14 p; men, da det med Ministeriets Minister af 15^{de}
Marts f. A. approberede nye Regulator for Ressourcerne i Afsaltens udtag er be-
rent paa de foregående Berægningsfaktorer, som i sin Tid motiverede at Trædning
for calculeret Mindreforbrug, hvilket Trædning derfor ogsaa fandt Sted i Budget-
tet for inkomstene Finantseent, bør at spaa det Trædning ogsaa fremdeles bringes i
Berægning. Der udfør Finantseent vil spaae med at calculeret til 9.900⁰⁰, og Udgiften
inden udsættende Sats derfor med en mind Værd med at udfør med 20.700⁰⁰ -

ad 2. Erstatning. Somindse Ministeriet kan approberet, at Denne Sats udfør
med det berøgnede, overordentlig store Beløb af 5758⁰⁰ 2/3, med de med Udgiften,
i alt Sats med Udgifter til Indbetaling, nærmere motiveret. Af Udgiften for ind-
komstene Finantseent spaae, at det der udfør Beløb er berøgnede paa, at der skal blive
nogen Erfølgning tilbage for det med Alene til det andet; men da naturligt vis
ikke af den Alene bør give at udfør Dens Kilde, kan dette ganske ikke funde Alene
mandale med udfør Alene Budget. Udgiften med de med berøgnede udfør det
spaae indse mindelig Erstatningsforbrug, navnlig i de 2 første foreløbende Finantseent,
da Afsaltens udfør Sats for udfør høyt i Udfør. Naar dette Sats for Fin, paae,
kvindes jeg ikke, at Dimissionen med Udgifter til udfør Alene vil udfør
i Alene til at udfør nærmere Sats ikke ubetydeligt, selv om det
maatte med med udfør at berøgnede de af Lovstærken angivne, nærmere
gør Sats paa Erstatningsmateriale.

ad 3. Erstatning. Efter det Udfør befaledes, at Udfør berøgnede til 1700

ad 66
1856.

patron, med samlet skat for 56 pr. skat, som de önskar af tornallredan.
ginnad skat för en anordning för. Denna blifver deimad af berget med
288 pr. skat, og de önskar Artikler med samlet skat som i den gällande förordning
med sin anordning. Deras är den förskriften, som är berget med skat till
förbruket af lys, lampolin og krosspinner, icke tillräckligt motiverat,
og kan icke approberas; med mindre befästa tillhörighet om det förklarades
svåraktiga förbrukning tillräckligt. Men förordningen af, at förbruket
af sidmanat Artikler blifver det samlet som för indkommande sinat.
är berget, blifver därför nämnda Lanta i det hela at anföras med 531 5/8
ad 4. Wadsk. Denna Lanta blifver at anföras med de af tornallredan berget
med 464 1/2.

ad 7. Löningar. Ministeriet intygar ingalunda tillfreds af at se,
den afskatnad at guldvaligt og utloft tillhörighet, med med de fin.
den Lantbrukligt med at indkommande hela den af direktions förordningen som
förskriften af det guldvaligt, nämlig med skat till, at denna Lant för som
förr nämnda till mycket mindre belöf, og som förskriften af skat
är blifver förskriften till de in guldvaligt skat, 90^{de} för de manliga og
65^{de} för de kvinnliga Lantbruk. Därför vil man efter den förordningen
med Lant som inod, at den för skat berget tillhörighet 100^{de} og 100^{de}
som guldvaligt, med man med skat utloft, at det, indkommande för de
nämnda Lant, med som förskriften berget med denna förskriften.

Som förskriften at angående, befästa det, at denna förskriften 50^{de}
Lant, og förskriften som med guldvaligt, samt at den förskriften 4 Lant med
Lant 80^{de} og 1 med 50^{de} i Lant, begifva den guldvaligt icke som något
at nämnda inod, at de förskriften berget med 25^{de}.

Dermed kan Ministeriet icke gå vidare med de önskar om
den denna Lant i Lantlag berget löningar förskriften. Nämlig blifver
Männerna af Lantbruk som befästa at förskriften med 300^{de} Lant, idet man
icke kan guldvaligt, at det, om med de nämnda guldvaligt förskriften
sint med de nämnda Lant berget, icke vil som med skat
med at som andra svåraktiga förskriften till berget, den förskriften

ferlige Lovdel som for det almindelige ikke-farlige Jaar 1800-1801
og som i Sammenligning med hvad der er normalt for lignende
Poster med de andre Raarværelser for i Landet, maaske for
meget vel loevende.

ad 8. Lautoværelse. Den forinden foreslaaede Lovdel af 150 Rdl er
for nu afslaaet.

ad 9. Sundtænder. Den i indkomne Lovdel under den
Lands besynderlige betydelige Udgift af 5290 Rdl motiverede i sin Tid
for at opstaaende, foreslaaede med nye Udskaffelser og langvarige
Med paa det alene Sundtænder. Ministeriet finder derfor, at Udgif-
ten for disse Land her skulle endes, og indkomne til den
særlige 5000 Rdl, hvilket kun fremkommer paa følgende Maade:

a. Reklamationssundtænder:

a. Patent for 3^{de} og 4^{de} Klasse i 30 Rdl ----- 2550 Rdl

b. Udgifter af Sundtænder og Læge - circa 815 Rdl

3365 Rdl

b. Landets Sundtænder:

8 1/2 % af Rendite 21000 Rdl ----- 1785 Rdl

med Inddrag af Indtægt af Sundtænder - 150 Rdl ----- 1635 Rdl

indtægt 5000 Rdl

Det antages endog, at Sundtænder under d. s. kan gjenindføres.

ad 10. Udgifterne. Det bifaldes, at der til forudsættelse af
den foreslaaede 275 Rdl, som der skal være, med Tilleg af de almindelige
Udgifter af Udgifter og Udgifter af Udgifter Thielmann
foruden lignende Udgifter for indkomne Lovdel, vil indtægt 1253 Rdl

ad 11. Donation: Donationen om ender Lovdel bliver ligeledes i ind-
komne Lovdel Udgifter ikke at betragte med 12 Rdl maanedlig,
foruden ikke Maanedlig Udgifter af den af Lovdel for Lovdel
for Lovdel for indkomne Lovdel til ikke at betragte, nemlig gælder
gjøre. Derfor bliver i Lovdel til Udgifter at gøre Lovdel, af
hvilket Lovdel der ikke kan indkomne nogen Lovdel for den indkomne Lovdel.

